
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.127 Segunda-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2020

MATRÍCULA: 999.832
ORIGEM: Ananindeua - PA DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 27/11/2017 - 30/11/2017, 01/12/2017 - 04/12/2017.
FINALIDADE: Curso/encontro/seminario (anexar programacao) - Participa-
cao do Curso de Aperfeicoamento em Direito Infracional: Decisao Judicial, 
Internacao de Adolescentes e Controle Punitivo.
Belem, 29 de novembro de 2017 .

DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procurador Geral de Justiça, em exercício
PORTARIA N.º 8191/2017-MP/PGJ

RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 120620/2017 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: MARIA CLAUDIA VITORINO GADELHA
CARGO/FUNÇÃO: 5o Promotor de Justiça de Parauapebas
MATRÍCULA: 999.1729
ORIGEM: Parauapebas - PA DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 11/12/2017 - 12/12/2017.
FINALIDADE: Participar do Grupo de Trabalho da infancia e juventude, con-
forme portaria 7.932/2017-MP/PGJ
Belem, 29 de novembro de 2017 .

DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procurador Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 526936
PORTARIA N.º 538/2020-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o seguimento às atividades do CAOIJ objetivando a exe-
cução do Termo de Cooperação n.º 014/2019 (MPPA, TJPA, DPE, SEGUP/
PA, Polícia Civil do Estado do Pará, SEASTER, SESPA, Fundação PARAPAZ, 
FASEPA e CPC Renato Chaves) e,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Ofício n.º 022/2020-MP/PGJ-CAOIJ, 
datado de 23/1/2020, protocolizado sob o n.º 3448/2020, em 24/1/2020,
R E S O L V E:
CONVOCAR os Promotores de Justiçada Região Administrativa Belém I, 
conforme abaixo relacionados, para participarem da Reunião Ampliada, de-
signada para o dia 13/2/2020, de 8h às 13h, no Auditório da Promotoria de 
Justiça da Infância e Juventude de Belém:
ANA MARIA MAGALHAES DE CARVALHO;
ANTONIO LOPES MAURICIO;
DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO;
DANIELA SOUZA FILHO MOURA;
JOSE EDVALDO PEREIRA SALES;
MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO;
MAURICIO ALMEIDA GUERREIRO DE FIGUEIREDO;
MONICA REI MOREIRA FRIERE;
NICOLAU ANTONIO DONADIO CRISPINO;
ROSILENE DE FATIMA LOURINHO DOS SANTOS;
SILVIA BRANCHES SIMÕES;
SILVIA REGINA MESSIAS KLAUTAU e;
VIVIANE VERAS DE PAULA COUTO;
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 31 de janeiro 
de 2020.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 629/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO a alteração na estrutura de codifi cações das ações orça-
mentárias oriundas da Lei nº. 8.966, de 30 de dezembro de 2019 - Plano 
Plurianual do Estado do Pará 2020-2023;
CONSIDERANDO a necessidade de uniformização das classifi cações orça-
mentárias, de acordo com o Anexo da Lei nº. 8.969, de 30 de dezembro 
de 2019 – Lei Orçamentária Anual 2020, denominado Quadro de Detalha-
mento de Despesas;
RESOLVE:
Art. 1º - APOSTILAR os contratos e atas de registros de preços vigentes do 
Ministério Público do Estado do Pará, alterando exclusivamente as cláusu-
las relativas às dotações orçamentárias, conforme tabela a seguir:

CONTRATOS
Nr Ano Contratado Funcional Programática

031 2011 ADHEMAR PEREIRA TORRES; YOLANDA TOSHIKO 
OHASHI TORRES

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

070 2012 IVANETE SOARES DE FREITAS 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

082 2012 SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA RIBEIRO 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

016 2013 MIRACI CORREA LOBATO 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

024 2013 NERIDES GOMES DOS SANTOS 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

027 2013 TALIAN COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
073 2013 ADÉLIA FALSONI CASSULI 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
019 2014 JOSÉ CORREIA FILHO 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

040 2014 PAULO LIMA PINHEIRO 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

052 2014 RODOLFO MASCARENHAS SIMÕES
12101.03.092.1494.8759 – Serviço de Inteligên-

cia e Combate a Criminalidade Organizada e a 
Improbidade Administrativa

071 2014 CAP ENGENHARIA LTDA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

079 2014 TELEMAR NORTE LESTE S/A 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

085 2014 DEDETIZADORA SOS SERVIÇOS OPERACIONAIS DE 
SANEAMENTO LTDA ME 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

099 2014 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

100 2014 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

001 2015 TICKET SOLUÇÕES HDFGT S.A.
12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão  
& 12101.03.091.1494-8758-Promoção e Defesa 

dos Direitos Constitucionais
002 2015 J. M. DA SILVA PEREIRA - EPP 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
003 2015 NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
006 2015 STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S/A 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
067 2015 THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

050 2016 ASSOCIAÇÃO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ - AMPEP

12101.03.128.1494.8761 – Valorização de 
Pessoas

060 2016 VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE BENEFÍCIOS 
LTDA

12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão  
& 12101.03.091.1494-8758-Promoção e Defesa 

dos Direitos Constitucionais
061 2016 CLARO S.A. 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
062 2016 CLARO S.A. 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
064 2016 MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA-ME 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão
070 2016 AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

081 2016 KENTA INFORMÁTICA SA.
12101.03.092.1494.8759 – Serviço de Inteligên-

cia e Combate a Criminalidade Organizada e a 
Improbidade Administrativa

082 2016 SISPONTO TECNOLOGIA EIRELI - EPP 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

085 2016 TECNOGERA - LOCAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO DE 
ENERGIA S.A. 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

089 2016 UPLEXIS TECNOLOGIA LTDA
12101.03.092.1494.8759 – Serviço de Inteligên-

cia e Combate a Criminalidade Organizada e a 
Improbidade Administrativa

090 2016 TAÍSE MELO SILVA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

101 2016 SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
LTDA - ME

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

102 2016 MULTI TELECOM E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA 
EIRELI - ME

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

117 2016 SIMONE MARIA MORAES CRUZ e ERIVELTO MIRANDA 
COSTA CRUZ

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

119 2016 STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S/A 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

126 2016 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

130 2016 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

131 2016 R B TAVERNARD EIRELI - ME 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

132 2016 INNOVA ENGENHARIA CONSTRUÇÕES LTDA - ME 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

138 2016 JOSÉ DIAS PEREIRA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

139 2016 ESMERINO ANGELIN FILHO 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

008 2017 MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA-ME 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

011 2017 FABIO HELDER DOS REIS GOMES 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

018 2017 DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA 
EIRELI

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

019 2017 DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA 
EIRELI

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

020 2017 DPJ-ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - EPP 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

024 2017 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

025 2017 MOBILIZA RENT A CAR LTDA
12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão      
12101.03.091.1494-8758-Promoção e Defesa dos 

Direitos Constitucionais

026 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

027 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

040 2017 DPJ-ARQUITETURA & ENGENHARIA LTDA - EPP 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

041 2017 DEIVID MAIA FONSECA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

068 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

069 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.122.1494-8760 - Governança e Gestão

070 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

071 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

072 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

073 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

076 2017 MUNDIAL CLEAN SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI - ME 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

077 2017 FRANCILENE LIMA PEREIRA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

078 2017 JC TELECOM SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 
LTDA - EPP

12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

079 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais

080 2017 CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S/A - CELPA 12101.03.091.1494. 8758 - Promoção e Defesa 
dos Direitos Constitucionais


